
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27.12.2023 № 60 

пгт Восточный 

 

О внесении изменений в решение Восточной городской Думы                                        

от 21.12.2022 № 32 «О бюджете муниципального образования  

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в редакции от 01.02.2023 № 01, от 22.03.2023 № 06,  

от 05.07.2023 № 23, от 30.10.2023 № 39)   

  

На основании статьи 8 пункта 1 Устава муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области», принятым решением Восточной городской Думы от 

27.11.2019 № 41 (с изменениями от 28.10.2020 № 33, от 25.11.2020 № 38, от 

24.03.2021 № 03, от 28.04.2021 № 08, от 09.11.2021 № 33, от 23.12.2021 № 

46), Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Восточной городской Думы Омутнинского района 

Кировской области от 21.12.2022 № 32 «О бюджете муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в 

редакции от 01.02.2023 № 01, от 22.03.2023 № 06, от 05.07.2023 № 23, от 

30.10.2023 № 39) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 20691,810 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 25307,100 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 4615,290 тыс. рублей» 

«2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области, установленного статьей 1 настоящего решения, 

объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 



образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области: 

1) на 2023 год в сумме 3457,096 тыс. рублей;  

на 2024 год в сумме 455,650 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 460,050 

тыс. рублей» 

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.5. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается; 

1.6. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается. 

2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и на официальном сайте муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 
Председатель 

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного  

городского поселения    В.В. Корепанов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 3 

   

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Восточной 

  
городской Думы 

  
от 21.12.2022  № 32 

  

(в ред. от 01.02.2023 № 01,  

от 22.03.2023 № 06,  

от 05.07.2023  № 23,  

от 30.10.2023 № 39)  

   

 Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям 

  классификации доходов бюджета муниципального образования 

 Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

 на 2023 год 

Код бюджетной классифи-

кации 
Наименование кода экономической классификации дохода 

План на 2023 

год, тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 461,40 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 549,90 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 549,90 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

7 540,90 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

7 540,90 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-

неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-

неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 
6,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 
6,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
91,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-

ритории Российской Федерации 
91,00 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

46,30 



182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

46,30 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

0,20 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

0,20 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

49,70 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

49,70 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-5,20 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-5,20 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 109,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 764,00 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-

емым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений 
1 764,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-

емым к объектам налогообложения расположенным в границах город-

ских поселений 
1 764,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 345,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  245,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 
245,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 
245,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100,00 

000 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений 
100,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений 
100,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 16,10 

000 1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
16,10 



Российской Федерации) 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариальных действий 

16,10 

984 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариальных действий 

16,10 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ  

1 689,60 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в тот числе казенных) 

1 335,70 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров  аренды указан-

ных земельных участков 

395,70 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров  аренды указанных земель-

ных участков 

395,70 

919 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров  аренды указанных земель-

ных участков 

395,70 

000 1 11 05070 00 0000 120 
 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
940,00 

000 1 11 05075 13 0000 120 
 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 
940,00 

994 1 11 05075 13 0000 120 
 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 
940,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)        

353,90 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)                                                   

353,90 

994 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)                                                   

353,90 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,80 

000 1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях 
5,80 

000 1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях 
5,80 

984 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях, за нару-

шение муниципальных правовых актов 
5,80 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 230,41 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 
9 230,41 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 968,50 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 
968,50 

984 2 02 16001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
968,50 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
6 883,14 



000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6 883,14 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6 883,14 

984 2 02 29999 13 0102 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию мероприятий, направленных на подготовку объектов ком-

мунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

4 351,41 

984 2 02 29999 13 0317 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на повыше-

ние уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих по основным вопросам 

деятельности органов местного самоуправления 

16,83 

984 2 02 29999 13 0325 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии 

бюджетам городских поселений на капитальный ремонт, ре-

монт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобе-

тонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 

2 514,90 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 325,20 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 
0,60 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции местным бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
0,60 

984 2 02 30024 13 7000 150 
Субвенции местным бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
0,60 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и го-

родских округов 
324,60 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
324,60 

984 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
324,60 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 053,57 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 053,57 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений   
1 053,57 

984 2 02 49999 13 0106 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений (Прочие межбюджетные трансферты на стимулирова-

ние органов местного самоуправления по увеличению поступлений 

доходов в бюджет) 

53,57 

984 2 02 49999 13 0021 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений из фонда поддержки инициатив насе-

ления на реализацию инициатив населения в области физической 

культуры и спорта) 

1 000,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20 691,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

 

решением Восточной 

 

городской Думы 

 

от 21.12.2022 № 32 

 

(в ред. от 01.02.2023 г. № 01,  

от 22.03.2023 г. № 06,  

от 05.07.2023 г. № 23,  

от 30.10.2023 г. № 39) 

 
 

Распределение  бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год 

Наименование показателя 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Сумма       

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00 00 25 307,100 

Общегосударственные вопросы 01 00 13 543,588 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 174,050 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 4 058,147 

Резервные фонды 01 11 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 301,391 

Национальная оборона 02 00 324,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 324,600 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность  
03 00 99,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 94,000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 
03 14 5,000 

Национальная экономика 04 00 3 486,596 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 457,096 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 29,500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 927,180 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 594,800 

Благоустройство 05 03 2 332,380 

Образование 07 00 101,125 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05 51,125 

Молодежная политика  07 07 50,000 

Культура, кинематография  08 00 200,790 

Культура 08 01 200,790 

Социальная политика 10 00 574,221 

Пенсионное обеспечение 10 01 574,221 

Физическая культура и спорт 11 00 50,000 

Массовый спорт 11 02 50,000 

 

 

 



 
 

Приложение № 5 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

 

 

решением Восточной 
 

 
городской Думы 

 
 

от 21.12.2022  № 32 
 

 

(в ред. от 01.02.2023 № 01, 

от 22.03.2023  № 06,  

от 05.07.2023 № 23,  

от 30.10.2023 № 39) 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2023 год 
 

   
Наименование показателя Целевая ста-

тья 

Вид рас-

ходов 

Сумма       

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

Всего расходов 00000 00000 000 25 307,100 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
40000 00000 000 20 712,300 

Подпрограмма "Развитие муниципального управления" 40100 00000 000 10 355,864 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
40100 01000 000 8 276,043 

Глава муниципального образования 40100 01020 000 1 174,050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 01020 100 1 174,050 

Органы местного самоуправления и структурные подразделения 40100 01040 000 7 101,993 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 01040 100 4 811,950 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 01040 200 2 273,178 

Иные бюджетные ассигнования 40100 01040 800 16,865 

Резервные фонды 40100 07000 000 10,000 

Резервные фонды местных администраций 40100 07010 000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 40100 07010 800 10,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при выполнении 

переданных полномочий 

40100 10000 000 690,921 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 
40100 10010 000 60,100 

Межбюджетные трансферты 40100 10010 500 60,100 

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, 

создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 

40100 10020 000 14,500 

Межбюджетные трансферты 40100 10020 500 14,500 



Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 

планов поселения документации по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, расположенного в 

границах поселения, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 

на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель 

и изъятие земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного 

контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений. 

40100 10030 000 14,000 

Межбюджетные трансферты 40100 10030 500 14,000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

40100S5560 000 0,170 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих по 

основным вопросам деятельности органов местного 

самоуправления 

4010015560 000 16,830 

Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления 
4010015560 200 16,830 

Повышение квалификации специалистов по финансовой работе 

органов местного самоуправления 
40100S5560 200 0,170 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

40100 16000 000 0,600 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий) 
40100 16050 000 0,600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 16050 200 0,600 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
40100 18000 000 10,500 

Выполнение других обязательств муниципального образования 40100 18010 000 10,500 

Иные бюджетные ассигнования 40100 18010 800 10,500 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 40100 19000 000 574,221 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  40100 19010 000 574,221 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40100 19010 300 574,221 

Фонд поддержки инициатив населения  40100 27000 000 1 000,000 

Фонд поддержки инициатив населения (за счет средств местного 

бюджета) 
40100 S7000 000 54,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 27000 200 1 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40100 S7000 200 54,300 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

40100 51180 000 324,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40100 51180 100 324,600 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 40200 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40200 04000 000 50,000 

Мероприятия в сфере молодежной политики 40200 04100 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40200 04100 200 50,000 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого 40300 00000 000 1,000 



предпринимательства" 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40300 04000 000 1,000 

Мероприятия по поддержке и развитию малого 

предпринимательства 40300 04030 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40300 04030 200 1,000 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы автомобильных 

дорог общего пользования" 
40400 00000 000 3 457,096 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40400 04000 000 939,678 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 40400 04040 000 939,678 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 04040 200 939,678 

Субсидия местному бюджету из областного бюджета на 

капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

40400 15210 000 2 514,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 15210 200 2 514,900 

Субсидия местному бюджету из областного бюджета на 

капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

автомобильных дорог общего пользования местного значения - 

софинансирование 

40400 S5210 000 2,518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40400 S5210 200 2,518 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 40500 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40500 04000 000 50,000 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 40500 04110 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40500 04110 200 50,000 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного городского 

поселения" 40600 00000 000 2 332,380 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40600 04000 000 2 332,380 

Мероприятия в сфере благоустройства 40600 04060 000 1 536,064 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40600 04060 200 1 536,064 

Мероприятия по уличному освещению 40600 04160 000 609,237 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40600 04160 200 609,237 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 
40600 04260 000 187,079 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 40600 04260 200 187,079 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 40700 00000 000 99,000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40700 04000 000 75,000 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности 
40700 04070 000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40700 04070 200 75,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при выполнении 

переданных полномочий 

40700 10000 000 24,000 

Организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

40700 10070 000 19,000 

Межбюджетные трансферты 40700 10070 500 19,000 



Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных дружин 

40700 10090 000 5,000 

Межбюджетные трансферты 40700 10090 500 5,000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 40800 00000 000 4 166,170 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
40800 01000 000 808,600 

Органы местного самоуправления и структурные подразделения 40800 01040 000 808,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40800 01040 100 808,600 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40800 04000 000 3 357,570 

Управление муниципальной собственностью Восточного 

городского поселения 

40800 04080 
000 3 357,570 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40800 04080 200 3 357,570 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного городского 

поселения" 
40900 00000 000 200,790 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 40900 04000 000 162,290 

Мероприятия в сфере культуры 40900 04090 000 162,290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
40900 04090 200 162,290 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при выполнении 

переданных полномочий 

40900 10000 000 38,500 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения 

40900 10040 000 38,500 

Межбюджетные трансферты 40900 10040 500 38,500 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Восточного городского 

поселения"  

60000 00000 000 4 594,800 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

60000 15000 000 4 351,410 

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период 

60000 15490 000 4 351,410 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 15490 200 4 351,410 

Софинансирование  расходных обязательств на реализацию 

мероприятий, направленных на подготовку объектов 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период 

60000 S5490 000 229,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 S5490 200 229,085 

Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 60000 04050 000 14,305 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60000 04050 200 14,305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

Приложение № 6 

  

  

 

УТВЕРЖДЕНО 

  
  

решением Восточной 
 

  
  

городской Думы 

  
  

от 21.12.2022 № 32 

  

  

(в ред. от 01.02.2023 № 01,  

от 22.03.2023 № 06,  

от 05.07.2023 № 23,  

от 30.10.2023 № 39) 

       Ведомственная структура  расходов бюджета 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области на 2023 год 

  
     

Наименование расхода 

Код 

главно-

го рас-

поряди-

теля 

средств 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

 Вид 

рас-

ходов 

Сумма               

(тыс. руб-

лей) 

Всего расходов 000 00 00 00000 00000 000 25 307,100 

Администрация Восточного городского 

поселения 
984 00 00 00000 00000 000 21 140,930 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 00000 00000 000 9 377,418 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

984 01 02 00000 00000 000 1 174,050 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 02 40000 00000 000 1 174,050 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 02 40100 00000 000 1 174,050 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 02 40100 01000 000 1 174,050 

Глава муниципального образования 984 01 02 40100 01020 000 1 174,050 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 01 02 40100 01020 100 1 174,050 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

984 01 04 00000 00000 000 4 058,147 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 04 40000 00000 000 4 058,147 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 04 40100 00000 000 4 058,147 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 04 40100 01000 000 4 058,147 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
984 01 04 40100 01040 000 4 058,147 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 01 04 40100 01040 100 3 633,250 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 04 40100 01040 200 424,897 

Резервные фонды 984 01 11 00000 00000 000 10,000 



Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 11 40000 00000 000 10,000 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 11 40100 00000 000 10,000 

Резервные фонды 984 01 11 40100 07000 000 10,000 

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 40100 07010 000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 40100 07010 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 00000 00000 000 4 135,221 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 4 135,221 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 13 40100 00000 000 4 135,221 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 01 13 40100 01000 000 3 009,721 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
984 01 13 40100 01040 000 3 009,721 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 01 13 40100 01040 100 1 178,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 01040 200 1 814,156 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 01040 800 16,865 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 01 13 40100 10000 000 60,100 

Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

984 01 13 40100 10010 000 60,100 

Межбюджетные трансферты 984 01 13 40100 10010 500 60,100 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий  

984 01 13 40100 16000 000 0,600 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административной(ых) 

комиссии(ий)  

984 01 13 40100 16050 000 0,600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 16050 200 0,600 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
984 01 13 40100 18000 000 10,500 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
984 01 13 40100 18010 000 10,500 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 40100 18010 800 10,500 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 01 13 40000 00000 000 1 054,300 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 01 13 40100 00000 000 1 054,300 

Фонд поддержки инициатив населения  984 01 13 40100 27000 000 1 000,000 

Фонд поддержки инициатив населения (за счет 

средств местного бюджета) 
984 01 13 40100 S7000 000 54,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 27000 200 1 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 01 13 40100 S7000 200 54,300 

Национальная оборона 984 02 00 00000 00000 000 324,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 984 02 03 00000 00000 000 324,600 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 02 03 40000 00000 000 324,600 

Подпрограмма "Развитие муниципального 984 02 03 40100 00000 000 324,600 



управления" 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

984 02 03 40100 51180 000 324,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 02 03 40100 51180 100 324,600 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
984 03 00 00000 00000 000 99,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

984 03 10 00000 00000 000 94,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 03 10 40000 00000 000 94,000 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 10 40700 00000 000 94,000 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 03 10 40700 04000 000 75,000 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
984 03 10 40700 04070 000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 03 10 40700 04070 200 75,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий  

984 03 10 40700 10000 000 19,000 

Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

984 03 10 40700 10070 000 19,000 

Межбюджетные трансферты 984 03 10 40700 10070 500 19,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
984 03 14 00000 00000 000 5,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 03 14 40000 00000 000 5,000 

Подпрограмма "Безопасное поселение" 984 03 14 40700 00000 000 5,000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 03 14 40700 10000 000 5,000 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

984 03 14 40700 10090 000 5,000 

Межбюджетные трансферты 984 03 14 40700 10090 500 5,000 

Национальная экономика 984 04 00 00000 00000 000 3 486,596 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 00000 00000 000 3 457,096 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 04 09 40000 00000 000 3 457,096 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего пользования" 
984 04 09 40400 00000 000 3 457,096 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 09 40400 04000 000 939,678 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 984 04 09 40400 04040 000 939,678 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 04040 200 939,678 

Субсидия местному бюджету из областного 

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство 

984 04 09 40400 15210 000 2 514,900 



защитных слоев с устранением деформаций и 

повреждений автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 15210 200 2 514,900 

Субсидия местному бюджету из областного 

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и 

повреждений автомобильных дорог общего 

пользования местного значения - 

софинансирование 

984 04 09 40400 S5210 000 2,518 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 04 09 40400 S5210 200 2,518 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
984 04 12 00000 00000 000 29,500 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 04 12 40000 00000 000 28,500 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 04 12 40100 00000 000 28,500 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 04 12 40100 10000 000 28,500 

Содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 

984 04 12 40100 10020 000 14,500 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10020 500 14,500 

Утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по 

планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения, выдача 

разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение местных 

нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 

поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений. 

984 04 12 40100 10030 000 14,000 

Межбюджетные трансферты 984 04 12 40100 10030 500 14,000 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого 

предпринимательства" 
984 04 12 40300 00000 000 1,000 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 04 12 40300 04000 000 1,000 

Мероприятия по поддержке и развитию малого 

предпринимательства 
984 04 12 40300 04030 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 984 04 12 40300 04030 200 1,000 



государственных (муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 00000 00000 000 6 927,180 

Реализация мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

984 05 02 60000 15490 000 4 351,410 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 15490 200 4 351,410 

Софинансирование расходных обязательств на 

реализацию мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

984 05 02 60000 S5490 000 229,085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 S5490 200 229,085 

Мероприятия по развитию коммунальной 

инфраструктуры 
984 05 02 60000 04050 000 14,305 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 02 60000 04050 200 14,305 

Благоустройство 984 05 03 00000 00000 000 2 332,380 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 05 03 40000 00000 000 2 332,380 

Подпрограмма "Благоустройство Восточного 

городского поселения" 
984 05 03 40600 00000 000 2 332,380 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 05 03 40600 04000 000 2 332,380 

Мероприятия в сфере благоустройства 984 05 03 40600 04060 000 1 536,064 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04060 200 1 536,064 

Мероприятия по уличному освещению 984 05 03 40600 04160 000 609,237 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04160 200 609,237 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 984 05 03 40600 04260 000 187,079 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 05 03 40600 04260 200 187,079 

Образование 984 07 00 00000 00000 000 101,125 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
984 07 05 00000 00000 000 51,125 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 07 05 40000 00000 000 51,125 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

984 07 05 4010015560 000 16,830 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

984 07 05 4010015560 200 16,830 

Повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

984 07 05 40100S5560 200 0,170 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 07 05 40100 01040 200 34,125 

Молодежная политика  984 07 07 00000 00000 000 50,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 07 07 40000 00000 000 20,000 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 984 07 07 40200 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 07 07 40200 04000 000 50,000 

Мероприятия в сфере молодежной политики 984 07 07 40200 04100 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 984 07 07 40200 04100 200 50,000 



государственных (муниципальных) нужд 

Культура, кинематография  984 08 00 00000 00000 000 200,790 

Культура 984 08 01 00000 00000 000 200,790 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 08 01 40000 00000 000 58,500 

Подпрограмма "Развитие культуры Восточного 

городского поселения" 
984 08 01 40900 00000 000 200,790 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 08 01 40900 04000 000 162,290 

Мероприятия в сфере культуры 984 08 01 40900 04090 000 162,290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 08 01 40900 04090 200 162,290 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования, возникающих при 

выполнении переданных полномочий 

984 08 01 40900 10000 000 38,500 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 

984 08 01 40900 10040 000 38,500 

Межбюджетные трансферты 984 08 01 40900 10040 500 38,500 

Социальная политика 984 10 00 00000 00000 000 574,221 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 00000 00000 000 574,221 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 10 01 40000 00000 000 574,221 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

управления" 
984 10 01 40100 00000 000 574,221 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
984 10 01 40100 19000 000 574,221 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  984 10 01 40100 19010 000 574,221 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
984 10 01 40100 19010 300 574,221 

Физическая культура и спорт 984 11 00 00000 00000 000 50,000 

Массовый спорт 984 11 02 00000 00000 000 50,000 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
984 11 02 40000 00000 000 20,000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 
984 11 02 40500 00000 000 50,000 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 11 02 40500 04000 000 50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
984 11 02 40500 04110 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 11 02 40500 04110 200 50,000 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом при администрации 

муниципального образования Восточное 

городское поселение 

994 00 00 00000 00000 000  4 166,170 

Общегосударственные вопросы 994 01 00 00000 00000 000 4 166,170 

Другие общегосударственные вопросы 994 01 13 00000 00000 000 4 166,170 

Муниципальная программа "Развитие Восточного 

городского поселения" 
994 01 13 40000 00000 000 3 082,700 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" 
994 01 13 40800 00000 000 4 166,170 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
994 01 13 40800 01000 000 808,600 

Органы местного самоуправления и структурные 

подразделения 
994 01 13 40800 01040 000 808,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

994 01 13 40800 01040 100 808,600 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
994 01 13 40800 04000 000 3 357,570 

Управление муниципальной собственностью 

Восточного городского поселения 
994 01 13 40800 04080 000 3 357,570 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
994 01 13 40800 04080 200 3 357,570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Восточной 

городской Думы 

 

от 21.12.2022 № 32 

 

 

(в ред. от 01.02.2023 № 01,  

от 22.03.2023 № 06,  

от 05.07.2023 № 23,  

от 30.10.2023 № 39) 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Восточное городское поселение  

Омутнинского  района  Кировской области на 2023 год 

    (тыс. руб.) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов  бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 4 615,290 

в том числе:     

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 4 615,290 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 20 691,810 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 20 691,810 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 20 691,810 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

984 01 05 02 01 13 0000 510 20 691,810 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25 307,100 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 25 307,100 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 25 307,100 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

984 01 05 02 01 13 0000 610 25 307,100 

 


